1

证券代码：600601   证券简称：方正科技   公告编号：临 2015-049

方正科技集团股份有限公司

关于为全资子公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

 被担保人名称：方正科技集团苏州制造有限公司（以下简称“苏州制造”），

方正科技集团股份有限公司（以下简称“方正科技”或“公司”）合计

持有其 100%股权。

 本次担保金额：公司为苏州制造在中国光大银行股份有限公司苏州分行

办理贷款业务提供担保连带责任，担保总金额为人民币 7,000 万元。

 对外担保逾期的累计数量：无

一、担保情况概述

1、公司为全资子公司苏州制造在中国光大银行股份有限公司苏州分行办理

贷款业务提供担保连带责任，担保总金额为人民币 7,000 万元。

2、公司 2015 年 12 月 11 日召开第十届董事会 2015 年第十一次会议，审议

通过了上述议案。

二、被担保人基本情况

被担保公司名称：方正科技集团苏州制造有限公司

注册地点：苏州工业园区苏虹东路 188 号

2

法定代表人：侯郁波

注册资本：人民币 100,000,000 元

财务状况：截止 2015 年 9 月 30 日，苏州制造总资产：954,506,479.46 元，

净资产：118,118,659.70 元，1-9 月营业收入 12,698,271.55 元，净利润：

-2,040,493.59 元，公司合计持有苏州制造 100%股权。

三、担保具体情况

公司为苏州制造在中国光大银行股份有限公司苏州分行办理贷款业务提供

担保连带责任，担保总金额为人民币 7,000 万元。

四、董事会意见

苏州制造为公司下属全资子公司，为苏州制造向银行融资提供担保，风险可

控。公司 2015 年 12 月 11 日召开第十届董事会 2015 年第十一次会议，审议通

过了上述议案。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至2015年9月30日，公司及其控股子公司对外担保总额为1,840.89万元，

占公司最近一期经审计净资产的 0.52%；公司对控股子公司提供的担保总额为

60,372.91 万元，占公司最近一期经审计净资产的 17.10%；无逾期担保。

特此公告。

方正科技集团股份有限公司董事会

                           2015 年 12 月 12 日